PAGE
1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 29

от 13 июля 2023 года                                                                              с.Заволжское
	«О  внесении изменений и дополнений в решение Совета  муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 29.11.2021 № 35»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
Совет  муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

    1. Внести изменения и дополнения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет», утвержденное решением Совета муниципального образования «Заволжский сельсовет»  от 29.11.2021 № 35 (далее – Положение):

    1.1. Подпункт 4.7. Положения изложить в следующей редакции:

    4.7. По итогам рассмотрения сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям должностное лицо уполномоченного органа направляет уполномоченному лицу контрольного (надзорного) органа:

1) при подтверждении достоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям - мотивированное представление о проведении контрольного мероприятия;

2) при отсутствии подтверждения достоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям - мотивированное представление о направлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований;

3) при невозможности подтвердить личность гражданина, полномочия представителя гражданина или организации, обнаружении недостоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям - мотивированное представление об отсутствии основания для проведения контрольного мероприятия.

Типовая форма мотивированного представления о проведении контрольного мероприятия, о направлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, об отсутствии основания для проведения контрольного мероприятия утверждается нормативным правовым актом администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет».

    2. Настоящее решение путем обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заволжский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/.

    3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

«Заволжский сельсовет»                                                                       Г.Г.Горлова